Чувашская Республика
Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района
от  24 февраля 2022 года 					                            № 2
Время проведения: 10.00
	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», заместитель Совета профилактики

Члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

                                                         ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона).
1. Рассмотрение списка осужденных лиц, состоящих на учете в Цивильском МФ ФКУ УИН УФСИН России по Чувашской Республике.
1. О мерах по обеспечению  противопаводковой  безопасности  в весенний период.
1. Профилактика мошенничества.
1. Профилактическая беседа с И.А., состоящая на учете как неблагополучная семья.
1. Рассмотрение письма от ПДН МО МВД России «Цивильский» от 07 февраля 2022 г. на основании п.63.1 Инструкции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних органов внутренних дел Российской Федерации, утвержденной приказом МВД РФ №845 от 15.10.2013 г., в связи прекращением отрицательного влияния на детей, оздоровления обстановки в семье снята А.Э.

1. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона).
Выслушали: Соловьев А.Г.
Ознакомил членов Совета профилактики с представлением о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления.
1.1.Принять к сведению информацию.
Решили: усилить профилактические работы с населением, рекомендовать быть бдительнее.

2. Рассмотрение списка осужденных лиц, состоящих на учете в Цивильском МФ ФКУ УИН УФСИН России по Чувашской Республике.
Выслушали: Соловьев А.Г.
Ознакомил членов Совета профилактики со списком осужденных лиц, состоящих на учете в Цивильском МФ ФКУ УИН УФСИН России по Чувашской Республике.
2.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

3. О мерах по обеспечению  противопаводковой  безопасности  в весенний период.
Выступил: Соловьев А.Г.
Ознакомил членов Совета профилактики с письмом о подготовке и проведении предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего паводка.
3.1.Принять к сведению информацию по данному вопросу.
3.2.Закрепить в каждом населенном пункте Таушкасинского сельского поселения ответственных лиц  за подготовку и пропуск весеннего паводка по каждому объекту экономики,  гидротехническому сооружению.
3.3.Руководителям организаций, предприятий,  учреждений всех форм собственности, находящихся на территории Таушксинского сельского поселения,  рекомендовать создать на местах оперативные группы,  разработать и утвердить планы противопаводковых мероприятий, обеспечить материально-техническое обеспечение и  финансирование  планируемых мероприятий.
3.4.В период прохождения весеннего паводка организовать круглосуточное дежурство в организациях, предприятиях и учреждениях на территории сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]3.5.Старостам и депутатам Таушкасинского сельского поселения проводить информационно-разъяснительную работу во всех возрастных группах населения о правилах поведения в период паводка.
4. Профилактика мошенничества.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения Соловьев Андрей Геннадьевич.
В последнее время участились случаи звонков телефонных мошенников: рекомендую быть бдительнее с целью сохранности своего имущества, в том числе денежных средств, не переходить по различным ссылкам, не передавать третьим лицам пароли доступа к своим денежным средствам, хранящимся на банковской карте.
4.1. Принять к сведению информацию.
4.2. На сходах граждан проводить разъяснительную и профилактическую работу среди жителей с целью предупреждения мошенничества.

5. Профилактическая беседа с И.А., состоящая на учете как неблагополучная семья.
Заслушали: И.А.
И.А. проживает с 3 несовершеннолетними детьми. Жилищные условия нормальные.
Решили:  Продолжать посещать на дому и проводить профилактическую беседу.

6.Рассмотрение письма от ПДН МО МВД России «Цивильский» от 07 февраля 2022 г. на основании п.63.1 Инструкции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних органов внутренних дел Российской Федерации, утвержденной приказом МВД РФ №845 от 15.10.2013 г., в связи прекращением отрицательного влияния на детей, оздоровления обстановки в семье снята А.Э.
Выступил: глава Таушкасинского сельского поселения Соловьев А.Г.
Ознакомил всех членов Совета профилактики с письмом от ПДН МО МВД России «Цивильский».
Решили: Принять к сведению информацию.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова